Главному редактору

      газеты

    «Красное знамя»

          Абузяровой А. А.

Администрация муниципального района Богатовский Самарской области просит опубликовать

в газете от   30.11.2012 г. следующее объявление:

----------------------------------------------------------------------------------------------

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ТОРГОВ

Муниципальное казенное учреждения Комитет по управлению муниципальным имуществом муниципального района Богатовский Самарской области, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», сообщает о проведении 28 января 2013 года торгов, проводимых на основании: Постановления Администрации муниципального района Богатовский Самарской области от 27 ноября 2012 года № 1158 «О проведения торгов на право заключения договора аренды объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории муниципального района Богатовский Самарской области»

Характеристика имущества, выставленного на торги

На торги выставляется следующее арендуемое имущество:
- лот № 1 тепловые сети от котельной с. Аверьяновка, по адресу: Самарская обл., Богатовский р-н., с. Аверьяновка, ул. Советская д.45 А, протяженностью 619,00 м. начальная цена лота 4 913 руб. (Четыре тысячи девятьсот тринадцать) рублей 00 копеек, размер (сумма) задатка 982 (девятьсот восемьдесят два) рубля 60 копеек, шаг аукциона 245 (двести сорок пять) рублей 65 копеек;

- лот № 2 тепловые сети от котельной с. Андреевка, по адресу: Самарская обл., Богатовский р-н., с. Андреевка, ул. Чапаева д.118 А, протяженностью 416,00 м. начальная цена лота 4 213 руб. (Четыре тысячи двести тринадцать) рублей 00 копеек, размер (сумма) задатка 842 (восемьсот сорок два) рубля 60 копеек, шаг аукциона 210 (двести десять) рублей 65 копеек;

- лот № 3 тепловые сети от котельной, по адресу: Самарская обл., Богатовский р-н., с. Арзамасцевка, ул. Школьная, д. 8 А, протяженностью 552,00 м. начальная цена лота 4 600 руб. (Четыре тысячи шестьсот) рублей 00 копеек, размер (сумма) задатка 920 (девятьсот двадцать) рублей 00 копеек, шаг аукциона 230 (двести тридцать) рублей 00 копеек;
- лот № 4 тепловые сети от котельной с. Съезжее, по адресу: Самарская обл., Богатовский р-н., с. Съезжее, ул. Молодежная, №35, протяженностью 220,00 м. начальная цена лота 2400 руб. (Две тысячи четыреста) рублей 00 копеек, размер (сумма) задатка 480 (четыреста восемьдесят) рублей 00 копеек, шаг аукциона 120 (сто двадцать) рублей 00 копеек;
- лот № 5 тепловые сети от котельной с. Тростянка, по адресу: Самарская обл., Богатовский р-н., с. Тростянка, ул. Молодежная, д. 42 А, протяженностью 312,00 м. начальная цена лота 3000 руб. (Три тысячи) рублей 00 копеек, размер (сумма) задатка 600 (шестьсот) рублей 00 копеек, шаг аукциона 150 (сто пятьдесят) рублей 00 копеек;

- лот № 6 тепловые сети от котельной №1, по адресу: Самарская обл., Богатовский р-н., с. Богатое, ул. Советская, дом 35 А, протяженностью 4 813,00 м. начальная цена лота 85 000 руб. (Восемьдесят пять тысяч) рублей 00 копеек, размер (сумма) задатка 17 000 (семнадцать тысяч) рублей 00 копеек, шаг аукциона 4 250 (четыре тысячи двести пятьдесят) рублей 00 копеек;

- лот № 7 тепловые сети от котельной №4, по адресу: Самарская обл., Богатовский р-н., с. Богатое, ул. Заводская, д. 31, протяженностью 1326,00 м. начальная цена лота 6 100 руб. (шесть тысячи сот) рублей 00 копеек, размер (сумма) задатка 1220 (одна тысяча двести двадцать) рублей 00 копеек, шаг аукциона 305 (триста пять) рублей 00 копеек

- лот № 8 тепловые сети от котельной №3, по адресу: Самарская обл., Богатовский р-н., с. Богатое, ул. Ленина, д. 31А, протяженностью 2 015,00 м. начальная цена лота 7400 руб. (Семь тысяч четыреста) рублей 00 копеек, размер (сумма) задатка 1480 (одна тысяча четыреста восемьдесят) рублей 00 копеек, шаг аукциона 370 (триста семьдесят) рублей 00 копеек;
- лот № 9 тепловые сети от котельной №2, по адресу: Самарская обл., Богатовский р-н., с. Богатое, ул. Чапаева, д. 26А, протяженностью 3 043,00 м. начальная цена лота 40 000 руб. (сорок тысяч) рублей 00 копеек, размер (сумма) задатка 8000 (восемь тысяч) рублей 00 копеек, шаг аукциона 2000 (две тысячи) рублей 00 копеек;
Имущество принадлежит муниципальному району Богатовский Самарской области на праве собственности.

Условия проведения торгов:

Торги проводятся в помещении Организатора торгов 28 января 2013 года в 10.00 по местному времени по адресу: Самарская область, Богатовский район, с. Богатое, ул. Комсомольская, 13.

Торги проводятся в форме аукциона, открытого по составу участников и открытого по форме подачи предложений по цене имущества в соответствии с Постановлением Администрации муниципального района Богатовский Самарской области №1158 от 27.11.2012 г.

К участию в аукционе допускаются юридические и физические лица, своевременно подавшие заявку на участие в аукционе и представившие документы в соответствии с перечнем, объявленным в настоящем извещении, обеспечившие поступление на расчетный счет Организатора торгов, указанный в настоящем извещении, установленной суммы задатка в указанный срок.

Для участия в аукционе  необходимо подать заявление (форма заявки размещена на официальном сайте органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет» по адресу: http://www.bogatoe.samregion.ru)  в комитет по управлению муниципальным имуществом (подается лично с представлением документа удостоверяющего личность) с приложением копий документов подтверждающих оплату задатка в размере 10% начальной стоимости продажи объекта.

Задаток перечисляется на расчетный счет Муниципального казенного учреждения Администрация муниципального района Богатовский Самарской области (МКУ КУМИ л/сч 913.01.015.4) № 40302810200005000035, ИНН 6363003260, КПП 636301001,  БИК 043698000, РКЦ Отрадный г. Отрадный. Возврат задатка  лицу, непризнанному покупателем, осуществляется в течение 10 дней на указанный им счет или на новый вклад в этом же банке.

Документы, представляемые для участия в аукционе:

1. Опись представленных документов, подписанная претендентом или его уполномоченным представителем, представляется в двух экземплярах, один из которых с указанием даты и времени приема заявки, удостоверенный подписью Организатора торгов, возвращается претенденту.
2. Физические лица предъявляют документ, удостоверяющий личность и нотариально заверенную копию свидетельства о присвоении ИНН.

Юридические лица дополнительно предъявляют:

3. Нотариально заверенные копии учредительных документов и документа о государственной регистрации организации с изменениями и дополнениями на дату подачи заявки на участие в торгах, выписку из ЕГРЮЛ. Иностранные юридические лица представляют выписку из торгового реестра страны происхождения или иное эквивалентное доказательства юридического статуса.
4. Надлежащим образом оформленные и заверенные документы, подтверждающие полномочия органов управления и должностных лиц претендента.
5. Надлежащим образом оформленное письменное решение соответствующего органа управления претендента о приобретении имущества, принятое в соответствии с учредительными документами претендента и законодательством страны, в которой зарегистрирован претендент.

6. Бухгалтерский баланс на последнюю отчетную дату.
7. Надлежащим образом оформленную доверенность на лицо, имеющее право действовать от имени претендента.

Указанные документы в части их оформления и содержания должны соответствовать требованиям законодательства РФ. Представленные иностранными юридическими лицами документы должны быть легализованы на территории РФ и иметь надлежащим образом заверенный перевод на русский язык.

Документы, содержащие помарки, подчистки, исправления и т.п., не рассматриваются.

Одно лицо имеет право подать только одну заявку по каждому лоту.

Заявки, поступившие после истечения срока приема заявок, указанного в извещении о проведении торгов, либо поданные лицом, не уполномоченным претендентом на осуществление таких действий, Организатором торгов не принимаются.

Проект договора купли-продажи или проект договора аренды разработан в соответствии с распоряжением Министерства имущественных отношений Российской Федерации от 2 сентября 2002 г. N 3070-р "Об утверждении примерных форм решений о предоставлении земельных участков в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное срочное пользование, аренду и договоров купли-продажи, безвозмездного срочного пользования и аренды земельных участков" и размещен на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района Богатовский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет» по адресу: http://www.bogatoe.samregion.ru , http://torgi.gov.ru
По условиям проведения  аукциона обращаться с 9 до 17 часов, кроме выходных и
четверга, по адресу: с. Богатое,  ул. Комсомольская, 13, или по телефону:  2-16-65.

Заявки принимаются,  начиная  с 03 декабря  2012 г., но не позднее, чем за  5 дней до каждой

даты проведения торгов,  ежедневно с 9 до 17 часов, по адресу: с. Богатое, ул. Комсомольская
 13.

Телефон для справок 8 (846-66) 2-16-65, по вопросам размещения информации на сайте
обращаться по телефону 8 (846-66) 2-22-15.

Срок окончания приема заявок – 21 января 2013 года в 17.00 по местному времени.

Время и место подведения итогов приема заявок – 12 января 2013 года в 10.00 по местному времени в месте проведения аукциона.

Победителем конкурса признается участник, предложивший:
1. Наибольший размер годовой арендной платы за пользование объектом торгов;

2. Наибольший срок договора аренды – в пределах срока от 3 (трех)  до 10 (десяти) лет.
3. Обязательство по содержанию присоединенных тепловых сетей.

4. Обязательство по улучшению состояния объектов.

Победитель и Организатор торгов подписывают в день проведения аукциона протокол о результатах торгов на заключение договора аренды недвижимого Имущества.

Протокол о результатах торгов на заключение договора аренды недвижимого Имущества с момента его подписания является документом, имеющим силу договора.

Победитель оформляет право аренды на имущество самостоятельно и за собственный счет в соответствии с действующим законодательством.
Руководитель МКУ КУМИ

муниципального района Богатовский

Самарской области                                                                                                              Г. В. Петров